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Državni zakonik
za

kraljevine in dežele, zastopane v državnem zboru.

Kos XLVII. — Izdan in razposlan dne 19. julija 1901.

Vsebina: (Št. 106 —108.) 106. Ukaz. s katerim se, izvršujč Klen X, št. 3 zakona z dne 25. oktobra 1896. 1. za leto 
1901. ustanavlja višina odpusta zemljarine in hišnega davka, potem pridobninska glavna vsota in davčna 
stopinja za podjetja, oznamenjena v §. 100, odstavkih 1 in 5 omenjenega zakona, ki so zavezana javnemu 
obraKunu. — 107. Ukaz o odmeri davka od prometa z efekti od prometnih opravil v delnicah praške kreditne 
banke (Pražska üvërni banka). 108. Ukaz, s katerim se deva zakon -z dne 1. aprila 1872. 1. o izvrševanju 
kazni na svobodi v samotnem zaporu, v stanični ječi okrožne sodnije in okrajne sodnije v Olomucu v moč, 
poženši s 1. dnem avgusta 1901. 1.

100.

Ukaz finančnega ministrstva 
z dne 11. julija 1901. 1.,

s katerim se, izvršuje člen X, št. 3 zakona z dne 
25. oktobra 1896. I. (drž. zak. št. 220) za leto 
1901. ustanavlja višina odpusta zemljarine in 
hišnega davka, potem pridobninska glavna vsota 
in davčna stopinja za podjetja, oznamenjena 
v §. 100, odstavkih 1 in 5 omenjenega zakona, ki 

so zavezana javnemu obračunu.

Izvršuje člen IV do X v zakonu z dne 25. okto­
bra 1896. 1. (drž. zak. št. 220) gledé neposrednih 
osebnih davkov, se ustanavlja za leto 1901. odpust 
zemljarine s 15 odstotki in odpust hišnega davka, 
izvzemši petodstotni davek od donosa začasno 
davka prostih poslopij z 12 »/3 odstotki.

Davčni odpust za leto 1901. se individualno 
porazdeli po določilih ukaza finančnega ministrstva 
z dne 15. decembra 1897. 1. (drž. zak. št. 297).

Odpust občne pridobnine se ustanavlja za leto 
1901. na 25 odstotkov tistega zneska, ki bi ga

temu davku zavezane pridobitne vrste poprejšnjih 
davčnih zakonih bile morale plačati za leto 1898., 
kakor bi bilo pričakovati; torej se v zmislu §.11 
v zakonu z dne 25. oktobra 1896. 1. (drž. zak. 
št. 220) za priredbeno dobo 1900 —1901 
s 35,518.832 K ustanovljena pridobninska glavna 
vsota po določilih člena IX, št. 3, lit. a poprej 
omenjenega zakona za leto 1901. znižuje na znesek 
34,923.952 K — pravtako kakor v ukazu tega 
ministrstva z dne 18. junija 1900. 1. (drž. zak. 
št. 97) za leto 1900.

Znižba pridobninske glavne vsote za drugo 
leto priredbcne dobe 1900—1901, ki kaže zvi­
šani odpust občne pridobnine, se razdeli s tem, da 
se proporcijonalno zmanjšajo družbeni prispevki 
vseh davčnih razredov. Iz tega izvirajoče presežke 
prispevkov je izenačiti ob porazdelbi občne pridob­
nine v prihodnjem letu.

Davčna stopinja v §. 100, odstavkih 1 in 5 
omenjenega zakona oznamenjenih, javnemu obra­
čunu zavezanih podjetij se ustanavlja za leto

pet
1901. na 10‘05, t. j. deset--- —- odstotkov davku

stotink
zavezanega donosa; kolikor se je predpis za to 
leto izvršil še uporabljaje 10 '/a"/Ono davčno sto­
pinjo, se večji znesek odpiše uradoma. Na željo
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strank naj ta odpust po izvršitvi dodatno poočitijo 
davčni uradi tudi v plačilnih nalogih.

Böhm s. r.

107.
Ukaz finančnega ministrstva z dne 

11. julija 1901.1.
o odmeri davka od prometa z efekti od prometnih 
opravil v delnicah praške kreditne banke (Pražska 

uvërnf banka).

Na podstavi §. 4, št. 2. odstavka 3 v zakonu 
z dne 9. marca 1897. 1. (drž. zak. št. 195) določa 
finančno ministrstvo, izpreminjujé prilogo B k ukazu 
finančnega ministrstva z dne 16. marca 1901. 1. 
(drž. zak. št. 28), da naj za odmero davka od pro­
meta z efekti od prometnih opravil v delnicah praške 
kreditne banke (Pražska üvërnl banka) 25 kosov 
velja za za enovit sklep, ako davka ni odmerjali po 
doseženem resničnem denarnem prometu.

Ta ukaz stopi 1. dne avgusta 1901. 1. v moč 
in ne velja za prometna opravila, ki so bila skle­

njena pred tem dnem, tudi tedaj ne, ako so se ure­
dila po začetku veljavnosti ukaza.

Böhm s. r

108.
Ukaz pravosodnega ministrstva 

z dne 12. julija 1901. 1.,
s katerim se deva zakon z dne 1. aprila 1872. I. 
(drž. zak. št. 43) o izvrševanju kazni na svobodi 
v samotnem zaporu, v stanični ječi okrožne sod­
nije in okrajne sodnije v Olomucu v moč, počenši 

s 1. dnem avgusta 1901. I.

Na podstavi §. 16 zakona z dne 1. aprila 
1872. 1. (drž. zak. št. 43) o izvrševanju kazni v sa­
motnem zaporu in o postavljanju komisij za izvrši­
tev kazni, ukazuje pravosodno ministrstvo, da je 
določila tega zakona izvrševati v stanični ječi 
okrožne sodnije in okrajne sodnije v Olomucu po­
čenši s 1. dnem avgusta 1901. 1.

Spens s. r.


